## 2014 FJCL State Latin Forum Reading Comprehension - Prose

**No macrons are provided on this test.**

PASSAGE I: Caesar, *De Bello Gallico* III. 7-8

Trouble in the Northwest

[7] 1. His rebus gestis cum omnibus de causis Caesar pacatam Galliam existimaret, superatis Belgis, expulsis Germanis, victis in Alpibus Sedunis, atque ita inita hieme in Illyricum profectus esset, quod eas quoque nationes adire et regiones cognoscere volebat, subitum bellum in Gallia coortum est. 2. Eius belli haec fuit causa. 3. P. Crassus adulescens cum legione VII proximus mare Oceanum in Andibus hiemabat. 4. Is, quod in his locis inopia frumenti erat, praefectos tribunosque militum complures in finitimas civitates frumenti causa dimisit; quo in numero est T. Terrasidius missus in Esuvios, M. Trebius Gallus in Coriosolites, Q. Velanius cum T. Silio in Venetos.

[8] 5. Huius est civitatis longe amplissima auctoritas omnis orae maritimae regionum earum, quod et naves habent Veneti plurimas, quibus in Britanniam navigare consuerunt, et scientia atque usu rerum nauticarum ceteros antecedunt et in magno impetu maris atque aperto paucis portibus interiectis, quos tenent ipsi, omnes fere qui eo mari uti consuerunt habent vectigales. 6. Ab his fit initium retinendi Sili atque Velanii, quod per eos suos se obsides, quos Crasso dedissent, recuperatuos existimabant. 7. Horum auctoritate finitimi adducti, ut sunt Gallorum subita et repentina consilia, eadem de causa Trebium Terrasidiumque retinent et celeriter missis legatis per suos principes inter se coniurant nihil nisi communi consilio acturos eundemque omnes fortunae exitum esse laturos, reliquaque civitates sollicitant, ut in ea libertate quam a maioribus acceperint permanere quam Romanorum servitutem perferre malint. 8. Omni ora maritima celeriter ad suam sententiam perducta communem legationem ad P. Crassum mittunt, si velit suos recuperare, obsides sibi remittat.

1. cum (sentence 1) is best translated
  - a. although
  - b. since
  - c. when
  - d. with

2. inita hieme (sentence 1) is best translated
  - a. having gone into winter quarters
  - b. if winter began
  - c. now that winter had begun
  - d. with winter quarters having been entered

3. The number of ablative absolutes in sentence 1 is:
  - a. 3
  - b. 4
  - c. 5
  - d. 6

4. In sentence 1, Caesar has left Gaul for all the following reasons EXCEPT
  - a. to drive out the Germans
  - b. he had secured the Alpine region
  - c. he thought that it was at peace
  - d. to learn about another province he is governing